



Lund 30/12

Kära SEK-medlem

Det nya året 2025 kryper allt närmare och jag måste erkänna att jag ser fram emot det med bävan och förväntan. Bävan, för att så som det ser ut kommer två notoriska lögnare och farliga män att ha stort inflytande över vår värld under det kommande året. Sydsvenskan, vår tidning här nere i syd hade en artikel angående detta som illustrerades med en teckning av Putin och Trump i gigantiska Pinocchio- näsor. Det är klart att man kan skoja till det så här men i grunden är det förstås djupt oroande.

Förväntan, för att 2025 innebär att vi har nått fram till "Tid för Guds fred – Ekumeniska året 2025" med allt dess rika innehåll. En Arbetsgrupp inom SEK har förberett för vårt deltagande under den Ekumeniska veckan i Stockholm 18-24/8 2025 med två seminarier:

1) Rise your voice and act. – as a woman work for peace in Palestine, Tanzania and Sweden.

Fredsarbete i lokala kontexter samt att bygga internationell förståelse och relationer

Beskrivning; De tre talarna får beskriva hur deras fredsarbete ser ut i sin lokala kontext med respektive möjligheter och utmaningar men också reflektion kring internationell påverkan och vilket stöd, inspiration man önskar och kan få från det internationella samfundet. Efter en kort paus sker ett panelsamtal lett av en samtalsledare där de reagerar på varandras framställningar med reflektioner hur de olika lokala kontexterna länkar in i varandra samt slutligen frågor från publiken

Medverkande Lucy Talgieh Wiam Palestina, Elistaha Mlay och Christina Nakey Usherika wa Neema, Tanzania, Kerstin Bergeå Svenska Freds och skiljedomsföreningen, Carin Gardbring samtalsledare

2) The truth shall set you free. With Jesus and his message as base for our work for peace

Teologisk fördjupning av vad Jesus freds budskap innebär samt dess praktiska implementering idag

Medverkande Sandra I Khoury President of the board of Sabeel Ecumenical Liberation center Jerusalem samt Teol Dr Anna Karin Hammar ordförande för Kairos Palestine Sweden,

Vi har valt att båda dessa seminarier är 90 min långa för att det skall finnas tid dels för talarnas input, frågestund, panelsamtal respektive gruppsamtal .

Det är viktigt att vi inte gör detta ensamma utan tillsammans med och stöd av en lång rad organisationer och föreningar; Institutet för Kontextuell teologi, Kairos Palestine Sweden, Kvinnor i Svenska Kyrkan, Lunds stift Svenska kyrkan, Nyköpings församling Svenska kyrkan, Sabeels vänner i Sverige, Svenska Jerusalemsföreningen, Vämföreningen Usherika och även Kristna Fredsrörelsen och Operation 1325 har visat intresse.

Det kommer att bli ett stort och inspirerande arbete under det kommande året att ro detta i hamn. Förutom ekonomiska bidrag ifrån dessa organisationer har dessutom en överkomlig budget blivit möjligt genom dels ekonomiskt bidrag ifrån Lunds Missionssällskap och dels att en privatperson kommer att låna ut till oss ett hus på Lidingö under Stockholmsveckan som bostad för de internationella gästerna. För allt detta känner vi en djup tacksamhet.

Innan vi kommer så långt som till högtidsveckan i Stockholm i augusti så kommer "Tid för Guds fred – Ekumeniska året 2025" att innehålla så mycket mer av tillfälle att komma samman ekumeniskt för att fira och fördjupas. Närmast Ekumeniska veckan 18-15 januari med tema Tror du detta? som blir en vandring genom den Nicenska Trosbekännelsen som firar 1700 år och med ett material förberett av den Ekumeniska komuniteten i Bose, Italien.

Sedan har vi förstås Världsböndagen den 7 mars som systrar ifrån Cook-öarna har förberett.

Slutligen finns det en ambition att Pingsten – kyrkans födelsedag skall firas ekumeniskt lokalt på varje ort.

För oss i SEK har vi även vårt **Årsmöte lördagen den 26 April** även detta år på Stockholms stiftskansli och vi fortsätter modellen ifrån föregående år med årsmötesförhandlingar kl 10-12 och därefter lunch till självkostnadspris och sedan ett program kl13-15 kring "Kvinnor i den Världsvida Ekumeniken" där Anna Karin Hammar och Inger Lise Olsen och förhoppningsvis även Emma Gunnarsson, Equmeniayrkans representant i Kyrkornas Världsråd, skall sätta igång oss. Skriv upp datume i din kalender.

Vi kommer även detta år att fortsätta med våra **digitala samtalsträffar** och första tillfället blir den 15 januari 2025 kl 18.30 med tema: Att tala sant om livet- Kvinnors livsberättelser i kyrkligt perspektiv med Inger Lise Olsen, som under en stor del av sitt liv har arbetat som handläggare för jämställdhetsfrågor på Svenska kyrkans nationella kansli i Uppsala. Mer information om detta finner du på SEKs hemsida. Anmälan för att få länk till Lisbeth Lisbeth.g.malmstrom@telia.com Tänk också på ett nytt år innebär att det är dags att betala in medlemsavgift.

Med all denna information om vad som komma skall och en brinnande bön om att vi verkligen skall få uppleva att det skall bli **Tid för Guds fred** detta år vill jag önska er alla

Ett riktigt **Gott Nytt År**

Marie Körner, ordförande
